
UCHWAŁA NR XXXVIII/371/22 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 6r ust. 3,ust. 3a, ust. 3b, 
ust. 3c, ust. 3d, ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektoratu Sanitarnego w Żarach uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Żary, 
odbierane są następujące odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) szkło, 

3) papier, 

4) metale, 

5) tworzywa sztuczne, 

6) opakowania wielomateriałowe, 

7) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady 
zielone, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) wykładziny, dywany, tekstylia, odzież, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

11) przeterminowane leki, 

12) chemikalia i opakowania po chemikaliach, 

13) zużyte opony, 

14) zużyte baterie i akumulatory, 

15) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

16) zużyte kartridże i tonery, 

17) świetlówki i żarówki, 

18) odpady niebezpieczne, 

19) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8703749F-1121-47BE-9213-5B78AAAE7F9E. Podpisany Strona 1



2. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości będą odbierane następujące odpady 
komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: szkło, papier, metale, opakowania z tworzyw sztucznych, 
opakowania wielomateriałowe, odpady biodegradowalne, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji, odpady zielone, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny. 

§ 3. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie 
gminy aptek, punktów aptecznych codziennie w godzinach otwarcia lub do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne -  nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) odpady selektywne takie jak szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3) odpady ulegajace biodegradacji - nie rzadziej niż raz w miesiącu - z tym, że w przypadku 
wydzielenia frakcji ulegajacej biodegradacji składowanej we własnym kompostowniku odpadów 
tych nie odbiera się. 

§ 5. 1 Określa się następujące częstotliwości odbierania pozostałych selektywnie zebranych 
odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą z terminach określonych 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych nie rzadziej niż dwa razy w roku, 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie w terminach określonych 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

§ 5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie udostępniony właścicielom 
nieruchomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Żary www.gminazary.pl. 

§ 6. 1. Przejmuje się od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. 

2. Obowiązek określony w ust.1 będzie realizowany przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne. 

§ 7. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest przy 
Przedsiębiorstwie Komunalnym PEKOM S.A w Żarach przy ul. Brata Alberta 8, 68-200 Żary, 
zwanym dalej PSZOK. 

§ 8. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące 
z nieruchomości zamieszkałych leżących na terenie gminy Żary i obiętych systemem 
zagospodarowania odpadami, nie będące wynikiem prowadzonej działalności gospodarczej. 

§ 9. PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych, zmieszanych odpadów komunalnych. 

§ 10. 1. PSZOK świadczy usługi na rzecz mieszkańców w zakresie przyjmowania każdej ilości 
następujących frakcji odpadów: 

1) szkło, 

2) papier, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8703749F-1121-47BE-9213-5B78AAAE7F9E. Podpisany Strona 2



6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady 
zielone, 

7) wykładziny, dywany, tekstylia, odzież, 

8) przeterminowane leki, 

10) chemikalia i opakowania po chemikaliach, 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

14) zużyte kartridże i tonery, 

15) świetlówki i żarówki, 

16) odpady niebezpieczne. 

2. Odbiór zużytych opon będzie odbywać się w PSZOK do ilości 8 sztuk na jedną nieruchomość 
w ciągu roku. 

3. Odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie odbywać się w PSZOK do ilości 500 kg na jedną 
nieruchomość w ciągu roku. 

4. Odbiór odpadów budowlano - remontowych i rozbiórkowych będzie odbywać się w PSZOK do 
ilości 500 kg na jedną nieruchomość w ciągu roku. 

5. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczanych, 
oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczanych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia, 
ludzi i środowiska. 

6. Dostarczone przez właścicieli nieruchomości własnym transportem i na własny koszt odpady 
komunalne wymienione w § 10 ust. 1,2,3 i 4 przyjmowane są bezpłatnie w PSZOK w godzinach jego 
otwarcia. Dni i godziny otwarcia punktu zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Gminy Żary oraz na stronie internetowej Przedsiębiorstwa Komunalnego Pekom S.A 
w Żarach. 

7. Oddając odpady komunalne w PSZOK wymienione  w § 10 ust. 1,2,3 i 4 należy okazać się 
dokumentem potwierdzającym dokonanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie zamieszkałej nieruchomości w gminie Żary. 

§ 11. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych należy zgłaszać pisemnie do Urzędu Gminy Żary przy ul. Al. Jana Pawła II 6, 68-200 
Żary, elektronicznie na adres: gminazary@gminazary.pl lub telefonicznie pod nr telefonu (68) 470 73 
04. 

§ 12. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania ich 
procesom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XIX/218/20 Rady Gminy Żary z dnia 29 lipca 2020r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8703749F-1121-47BE-9213-5B78AAAE7F9E. Podpisany Strona 3



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.        

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8703749F-1121-47BE-9213-5B78AAAE7F9E. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania dotychczas obowiązującego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Żary do przepisów znowelizowanej ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8703749F-1121-47BE-9213-5B78AAAE7F9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 5
	Paragraf 10 Ustęp 6
	Paragraf 10 Ustęp 7

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Uzasadnienie



